



PROPOSTA DE PREÇOS

CANINDE, 18 DE SETEMBRO DE 2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

QUIXERE-CE

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0509.01/2018, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, EQUIPAMENTOS ENERGETICOS E GRAFICOS A SER DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL..

LOTE II – MATERIAL ELETRICO DE INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT D	MARCA	VL. UNIT	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BATERIA PARA NOBREAK (BATERIA 12V 7A SELADA)	UND	10	UNIPOWER	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
2	BATERIA MODELO 2032	UND	94	ELGIN	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 376,00	TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
3	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PARA FONTES ATX	UND	32	JS TEC	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 1.280,00	MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
4	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CA T 5E	MT	800	MULTITOC	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 3.200,00	TRES MIL E DUZENTOS REAIS
5	CICLOCOMPUTADOR GPS 2.2" A PROVA D'AGUA E POEIRA CINZA	UND	1	ETREX	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS
6	COMPUTADOR DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO: LINHA AII-IN-ONE, EMBUTIDO CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 4GB, 1TB, I5/I7, 22 (OU SUPERIOR), GRAVADORA DE DVD, VGA, HDMI.	UND	19	DELL	R\$ 3.700,00	TRES MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 70.300,00	SETENTA MIL E TREZENTOS REAIS
7	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I5/4GB RAM/500GB HD/64 BITS/ COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR I5. NÚCLEOS COM 4 THREADS, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO OFERTADO. CLOCK	UND	12	GOLDEN TEC	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS	R\$ 36.000,00	TRINTA E SEIS MIL REAIS

Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME
 Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000
 CNPJ: 21.810.730/0001-28
 E-mail: isacomerciosservicos@yahoo.com.br
 Fone: (85) 9 97747597



Comércio e Serviços



MÍNIMO DE 2.70 GHZ.
MEMORIA CACHE TOTAL
DE NO MÍNIMO 6MB
COMPARTILHADO ENTRE
NÚCLEOS. BARRAMENTO
DE SISTEM MÍNIMO DE
1333MHZ. SUPORTA
EXECUÇÃO DE SISTEMA
OPERACIONAL E OUTROS
APLICATIVOS DE 64 BITS.
MEMORIA DE 4GB COM
NO MÍNIMO 02 SLOTS
DIMM, EXPANSÍVEL ATÉ
16 GB DE MEMÓRIA DDR3
SDRAM (2X8 GB). OS
MÓDULOS DEVEM SER
COMPATÍVEIS COM A
ARQUITETURA DDR3-1333
OU SUPERIOR. TODOS OS
MÓDULOS DEVEM
TRABALHAR NO MODO
DUAL-CHANNEL UNIDADE
DE DISCO RÍGIDO
MÍNIMA DE 500GB E 7200
RPM. UNIDADE DE
DVDROM. LEITOR DE
CARTÃO DO TIPO DE
MÍDIA 22 EM L NO
MÍNIMO 03 SLOTS DE
EXPANSÃO, 2 SLOTS PCIE
XL, 1 SLOT PCIE X 16.
PLACA DE VÍDEO
ACELERADO INTEGRADA
COM PELO MENOS 128MB
DE MEMORIA
COMPARTILHADA.
PORTA FRONTAL PARA
MICROFONE E 01 PORTA
PARA FONE DE OUVIDO.
CONTROADOR DE
REDE(LAN)G/GABIT
INTEGRADO. DEVERÁ
CONTER NO MÍNIMO OS
SEGUINTE CONECTORES
DE EXPANSÃO E PORTAS:
PARTE FRONTAL: 2
PORTAS USB 2.0,
MICROFONE, FONE DE
OUVIDO; PARTE
TRASEIRA:PELO MENOS
04 USB, ONDE 02 SÃO USB
3.0, 01 VGA, 01 DVI-D, 01
RJ-45 FAST ETHERNET
10/100/1000 INTEGRADA,
01 PARA ENTRADA DE
LINHA, 01 PORTA
SERIAL(COMPATÍVEL
COM RS-232) E PS/2 COM

Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-mail: isacomercioservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

ISA

Comércio e Serviços



	CÓDIGO DE CORES PARA TECLADO E MOUSE. MOUSE ÓPTICO COM ROLAGEM E 02 BOTÕES COM CONEXÃO USB, TECLADO COM CONEXÃO USB. FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM NO MÍNIMO 70% DE EFICIÊNCIA. A FONTE DEVE TER TECNOLOGIA PFC-CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA ATIVO.							
8	NOTEBOOK 4GB, 1TB, 15/17, 14.1, GRAVADORA DE DVD, VGA HDMI	UND	10	LENOVO	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS
9	NOTEBOOK TELA 15,6" - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR TIPO I5 7A GERAÇÃO. MEMÓRIA CACHE 4MB, TELA 15,6", " MEMORIA RAM 8GB, HD 1TB, PLACA DE VÍDEO DEDICADA DA GEFORCE 940M CONEXÕES SEM FIO WI-FI, 3 ENTRADAS USB, ENTRADAS E SALDAS AUDIO ETHERNET (RJ-45) VGA HDMI I USB 2.0 USS 3.0 ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA	UND	6	DELL	R\$ 3.500,00	TRES MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 21.000,00	VINTE E UM MIL REAIS
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE USO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 500 FOLHAS NA BANDEJA, EXECUTAR OPERAÇÕES COMO: COPIAR, DIGITALIZAR, FAX E IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA, BULK INK EMBUTIDO, CONECTIVIDADE: SUPORTE USB / ETHERNET / WI-FI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS DE DUAS FACES COM 50 PÁGINAS.	UND	22	BROTHER	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 61.600,00	SESSENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: MULTIFUNCIONAL A LASER COLORIDA, ALIMENTAÇÃO COM	UND	7	HP	R\$ 2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 15.400,00	QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME
 Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000
 CNPJ: 21.810.730/0001-28
 E-mail: isacomerciosservicos@yahoo.com.br
 Fone: (85) 9 97747597



Comércio e Serviços



	TONNER. IMPRESSÃO WIRELESS DIRECT. COM TELA DE TOQUE DE 3"(7,6 CM). DIGITALIZA DIRETAMENTE PARA E-MAIL E NUVEM. IMPRIME DE DISPOSITIVOS MÓVEIS(SMARTPHONES E TABLETS), R> DISPENSANDO CONFIGURAÇÕES E APLICATIVOS							
12	IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA PARA IMPRESSORA DE ETIQUETAS - LARGURA 110	UND	4	ZEBRA	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 11.200,00	ONZE MIL E DUZENTOS REAIS
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JA TO DE TINTA - ESPECIFICAÇÃO: CONECTIVIDADE ETHERNET, USB E WI-FI DIRECT, COM TANQUE DE TINTA DE ALTO RENDIMENTO (ATÉ 6500 PÁGINAS COLORIDAS), COM IMPRESSÃO DUPLEX, IMPRESSÃO DE ATÉ 33 PÁGINAS MONO POR MINUTO E 20 PAGINAS COLOR POR MINUTO. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4800X1200 DPI OTIMIZADOS COPIADORA E DIGITALIZADORA, CONTANDO COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA ATÉ 30 FOLHAS. COM FAX, BAIXO NIVEL DE RUÍDO E TELA LCD 2,2" DE USO INTUITIVO, COM CABEÇA DE IMPRESSÃO TIPO PREC/S/ON CORE COM 3 ANOS DE GARANTIA E MIB CONTADOR VIA SOFTWARE. ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220V)	UND	5	EPSON	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
14	MONITOR 22" WIDESCREEN	UND	10	AOC	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
15	ROTEADOR - ESPECIFICAÇÃO: TIPO WIRELESS, 03 ANTENAS, 300 MBPS, 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS FREQUÊNCIA	UND	21	D-LINK	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 5.250,00	CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-mail: isacomercioservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

4



	2.4-2.4835 GHZ, DIMENSÕES (LXCXA) 7.9 X 5.5X 1.2 POL (200X 140X 28 MM). 01 PORTA WAN 10/100 MBPS.							
16	ESTABILIZADOR DE TENSAO - ESPECIFICAÇÃO: TENSÃO DE ENTRADA 220V E TENSÃO DE SAÍDA 110V COM, NO MÍNIMO 4 SAÍDAS	UND	33	SMS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 6.600,00	SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS
17	NOBREAK - ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA DE SAÍDA IGUALOU 6 SUPERIOR A 1400 VA	UND	25	INTELBR AS	R\$ 750,00	SETECENT OS E CINQUENT A REAIS	R\$ 18.750,00	DEZOITO MIL SETECENTOS E CIQUENTA REAIS
18	DUPLICADOR - ESPECIFICAÇÃO: TIPO: DIGITAL, DE MESA SISTEMA DE IMPRESSÃO: SISTEMA STENCIL DE UM CILINDRO TOTALMENTE AUTOMÁTICO ORIGINAIS: FOLHA (APENAS ORIGINAIS DE UMA FOLHA) FORMATO DO ORIGINAL: MÍNIMO: 90 X 140 MM MÁXIMO: 275 X 395 MM FORMATO DO PAPEL DE IMPRESSÃO: MÍNIMO: 90 X 140 MM MÁXIMO: 275 X 395 MM GRAMATURA DO PAPEL DE IMPRESSÃO: 35,0 A 127,9 G/M2 ÁREA DE IMPRESSÃO: MÁXIMO: 210 X 355 MM RESOLUÇÃO: 300 X 300 DPI MODOS DE IMAGEM: MODO TEXTO, MODO FOTO, MODO FOTOLTEXTO POSIÇÃO DA IMAGEM: VERTICAL: ± 10 MM HORIZONTAL:± 10 MM ESCALAS DE REPRODUÇÃO: AMPLIAÇÃO PRÉ- DEFINIDA: 121, 129, 155% REDUÇÃO PRÉ-DEFINIDA: 65, 74, 77, 93% IMPRESSÃO A CORES: ATRAVÉS DA SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DE COR ALIMENTAÇÃO DE PAPEL/ CAPACIDADE DA MESA DE SAÍDA: 500 FOLHAS (80 G/M2) FONTE	UND	1	RICOH	R\$ 20.000,0 0	VINTE MIL REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS

Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-mail: isacomercioservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597



Comércio e Serviços

	DE ALIMENTAÇÃO: 110 A 120 V, 50 A 60 HZ DIMENSÕES (L X P X A): 1232 X 672 X 519 MM							
19	CABO USB PARA IMPRESSORA 2.0	UND	48	FORCELI NE	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
20	CONECTORES RJ 45 PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	3	FORTREK	R\$ 50,00	CIQUENT A REAIS	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS
21	RIBRON DE CERA PRETO 110MMX74M - ESPECIFICAÇÃO: RIBBON DE CERA PRETO I 110MM X 74M I ZEBRA TLP2844 I ARGOX OS 214 TT (CERA RIBON POSSUI ALTA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO E BAIXA TEMPERATURA ALÉM DE BOA QUALIDADE E ÓTIMA RESISTÊNCIA Á MANCHAS E ARRANHÓES. O RIBBON DE CERA PRETO DE 110MM X 74M É COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS ZEBRA TLP 2844, GK 420, ARGOX OS 214 TT, ARGOX OS 214 TT PLUS, CASH WAY 214, METROLOG/C BEETLE M15300,ELETRAN TLP- 2742 ENTRE OUTRAS, TEM AINDA COMO BASE O COUCHÊ, TAG E GÓNDOLA. PODE SER USADO PARA IMPRESSÃO DE CÓD. DE BARRAS, CONTROLE DE CAIXA E MATERIAL DE PRODUÇÃO, PODE SER APLICADO EM PAPEL BRILHANTE, COM OU SEM REVESTIMENTO E PAPE/S LAMINADOS.)	UND	8	ZEBRA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 160,00	CENTO E SESSENTA REAIS
22	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: FONTE COM TENSÃO NOMINAL DE 12-19V COM CABEÇAS DIVERSAS PARA TODOS OS MODELOS DE NOTEBOOK	UND	12	HARDLIN E	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 1.080,00	MIL E OITENTA REAIS
23	FONTE 12V (MÍNIMO 10A) - ESPECIFICAÇÃO: FONTE	UND	8	SUNPOW ER	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS



Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI- ME
Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-mail: isacomerciosservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

	PARA APARELHOS DIVERSOS							
24	FONTE ATX 24 PINOS (MINIMO 450W)	UND	10	COLETEK	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 323.626,00 (TREZENTOS E VINTE E TRES MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 323.626,00 (TREZENTOS E VINTE E TRES MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME
 CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28
 RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS CANINDE – CE, CEP 62.7000-00
 FONE: 997747597
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28049
 BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4
 E-MAIL: ISACOMERCIOESERVICOS@YAHOO.COM.BR FONE : 9 97747597



REPRESENTANTE DA EMPRESA: CARLIEL ASSIS QUEIROZ
 RG 20070150332971 SSPDS/CE CPF/MF Nº 046.897.403-21.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

CANINDÉ, 18 DE SETEMBRO DE 2018

Maria Ivanilda Abreu Sampaio
 MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO

CPF Nº. 756.018.183-04

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME
 CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28



Cartório do 2º Ofício de Canindé
 Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO. CONFERIDO () DOU FE. Canindé-Ceará, 18/09/2018.

RAFAELA FREITAS SANTOS



Maria Ivanilda Abreu Sampaio EIRELI– ME
 Rua Clovis Pinto, 2191, Bairro São Mateus, Canindé CEP: 62.700-000
 CNPJ: 21.810.730/0001-28
 E-mail: isacomercioeservicos@yahoo.com.br
 Fone: (85) 9 97747597